[image: image1.jpg]Y€

АДМИНИСТРАЦИЯ Новопетровского  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
    РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   21.04.2021г.                                                                                               №  16-р
станица Новопетровская
О проведении Всероссийского экологического субботника
 «Зеленая Весна -2021» на территории  Новопетровского сельского поселения

В целях организации экологического  воспитания и формирования экологической культуры в области  обращения с твердыми коммунальными отходами в привлечения   внимания к проблемам охраны окружающей среды, улучшению экологической обстановки на территории Краснодарского края, в рамках исполнения письма министерства природных ресурсов  Краснодарского края :

1.Провести на территории Новопетровского сельского поселения в период с 24  апреля по 21 мая 2021 года Всероссийский экологический субботник  «Зеленая  Весна-2021».

2. Рекомендовать учреждениям и предприятиям, расположенным на территории Новопетровского сельского поселения принять участие  в проведении субботника «Зеленая Весна – 2021» в период с 24 апреля по 24 мая 2021 года.
     3.Провести информационно-разъяснительную работу с населением по раздельному  накоплению отходов.
        4. Организовать  проведение ликвидации стихийных свалок на территории поселения, обратив особое внимание на места  массового отдыха населения, продолжить работу по установке урн для мусора  в местах общего пользования.
         5. Организовать посадку новых саженцев и уход за ними.
     6. Провести организационную работу на предприятиях, в организациях, учреждениях и среди населения для выполнения мероприятий по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, зеленых зон, мест торговли, остановок, кладбища, мемориалов, а также территорий закрепленных за предприятиями и организациями сельского поселения.
       7. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
8. Распоряжение вступает в силу с момента  его подписания.
Глава Новопетровского сельского
поселения  Павловского района                                                     Е.А.Бессонов